
Protokół Nr XLII/22 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty odbytej w dniu 11 stycznia 2022 r. o godz. 8.00 w sali 

ślubów Urzędu Gminy Kostomłoty 

  

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  Agnieszka Śladowska  otworzyła obrady XLII sesji Rady Gminy 

Kostomłoty zwołanej na wniosek Wójta Gminy Kostomłoty w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnymi i przywitała zebranych. 

Zweryfikowano kworum. W sesji uczestniczy 13 radnych (nieobecni radny Marian Fita, radny 

Jan Szwedo) co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Ponadto w sesji  uczestniczy  Wójt Gminy,  Zastępca Wójta,  Sekretarz,  Skarbnik. (lista obecności 

stanowi załącznik nr  1 do niniejszego protokołu) 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 r. 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Kostomłoty na rok 2022 informując, że dokonano zmian w załączniku wydatki oraz w 

załączniku inwestycyjnym. W wyniku wprowadzonych zmian po stronie wydatków nastąpiło 

zwiększenie o kwotę 417 308, 94 zł pn. 1. W rozdziale Pozostała działalność zwiększenie o 

kwotę 70 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. "Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 

obiekcie Dom Seniora w Osieku". 

2. w rozdziale Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 142 644,94 zł w ramach projektu 

„Wesołe skrzaty – pierwszy publiczny żłobek w Gminie Kostomłoty” w ramach RPOWD 

2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

3. w rozdziale  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zwiększenie o kwotę 100 000,00 

zł na zadaniu inwestycyjnym pn. "Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na obiekcie żłobka w 

Kostomłotach". 

4. w rozdziale  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiekszenie o kwotę 104 664,00 zł 

na zadaniu inwestycyjnym pn. "Odbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Bogdanów". 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiekszono kwotę przychodów o 417 308,94 zł tj.: 

przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (par. 905) 

o kwotę 250 000,00 zł (środki, które wpłynęły na rachunek gminy w 2021 roku z tytułu 

nagrody w konkursie „Rosnąca odporność dla Gminy Kostomłoty z Powiatu Średzkiego), 

przychody jst wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 



(par. 906) o kwotę 122 651,25 zł (środki pozostale na rachunku gminy pochodzące z projektu 

unijnego „Wesołe skrzaty – pierwszy publiczny żłobek w Gminie Kostomłoty”oraz wolne 

środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych (par.950) o 

kwote 44 657,69 zł (niewykorzystane środki w 2021 roku na zadaniu inwestycyjnym 

"Odbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Bogdanów"- zaplanowane w wysokości 502 

460,00 zł a wykonane w wysokości 73 874,65 zł). Zmianie uległ deficyt gminy o kwotę 417 

308,94 zł. 

Głos w dyskusji na temat procedowanej uchwały zabrał radny Mariusz Żałobniak pytając o 

moc planowanej fotowoltaiki na DDS Osiek oraz na żłobku w Kostomłotach. Odpowiadając 

radnemu Wójt Gminy stwierdziła, że na chwile obecną nie może udzielić odpowiedzi, ale 

zapewniła, że fotowoltaika w pełni pokryje zapotrzebowanie na energię elektryczną. Według 

radnego Józefa Osowskiego pracownik merytoryczny powinien szczegółowo wyjaśnić ten 

temat, ponadto zdaniem radnego planowana inwestycja na DDS Osiek w stosunku do Żłobka 

jest zawyżona. Pani Wójt wyjaśniła, że były prowadzone konsultacje z firmami w tym 

zakresie i na tej podstawie zabezpieczono środki w takiej wysokości, ale dopiero przetarg 

określi środki na te zadania. Odpowiadając na pytanie radnego Marka Pomykały Wójt 

potwierdził, że fotowoltaika będzie montowana na dachach. Pani Wójt dodała, że czeka na 

programy energii odnawialnej na budynki publiczne w celu montażu fotowoltaiki na 

budynkach świetlic wiejskich. 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę 

pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w sposób 

następujący: 

 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty 

na 2022 r. 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 13 Przeciw: 1 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska poprosiła Skarbnika o omówienie 

projektu uchwały. Skarbnik Gminy poinformował, że zgodnie ze zmianami w budżecie 

dokonano zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2034. Następnie 

szczegółowo omówił uzasadnienie do uchwały. Poinformował również o wprowadzeniu 

autopoprawki w załączniku nr 2, ponieważ nie zmienił kwoty dotyczącej odbudowy świetlicy 

wiejskiej w Bogdanowie. 

Przewodnicząca Rady  otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 



 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kostomłoty. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 13 Przeciw: 0 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 1 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 4. Zamknięcie sesji. 

Wójt Gminy Janina Gawlik wyjaśniła powód zwołania sesji nadzwyczajnej. Następnie 

poinformowała o tym, że Gmina przystępuje do nowych programów jeżeli chodzi o Seniora i 

o Żłobek żeby nie dokładać z własnego budżetu. Następnie poinformowała, że w roku 

bieżącym przystąpi do budowy dwóch świetlic. Poinformowała również, że miesiącach 

marzec, kwiecień rozpocznie cykl zebrań wiejskich. Dodała również, że w roku bieżącym 

przystąpi do remontu trzech świetlic Piotrowice, Godków i Piersno. Na wniosek radnego 

Ryszarda Pisarka Pani Wójt poinformowała, że na spotkaniu w Starostwie Powiatowym 

podpisane zostały porozumienia określające zasady realizacji i współfinansowania inwestycji 

drogowych w gminach powiatu średzkiego. W spotkaniu udział wzięli włodarze gmin z 

terenu powiatu, nieobecny był burmistrz Środy Śląskiej. Zadanie które zostanie zrealizowane 

w ramach projektu w gminie Kostomłoty, to przebudowa drogi w miejscowości Osiek. 

Zaznaczyła, że gmina Kostomłoty otrzymała najniższą kwotę dofinansowania. Niemniej 

jednak Starostwo będzie składać wnioski do Polskiego Ładu i złożyła już wstępną  propozycję 

przebudowa drogi od Zabłota do granic Powiatu. Z uwagi na to, że Powiaty mogą ubiegać się 

o środki popegeerowskie, a także w ramach dobrej współpracy, gdzie jest wstępna akceptacja 

Starostwa,  w trzech miejscowościach wykonanie chodników – Godków, Bogdanów i 

Budziszów. Zaznaczyła, że nie będzie uczestniczyć w inwestycjach wykonywanych pół na 

pół z Powiatem, gdyż ma dość zadań własnych do realizacji. Niemniej podkreśliła, że tam 

gdzie Powiat będzie pisać o środki zewnętrzne, to gmina będzie współfinansować wkład 

własny. Radny Ryszard Pisarek zwrócił się do radnego Mariusz Żałobniaka z prośbą o 

interwencję w Starostwie w sprawie ścieżki rowerowej z Cesarzowic w kierunku Jenkowic. 

Jest po rozmowie z burmistrzem Środy Śląskiej, który nie widzi przeszkód w realizacji tej 

inwestycji. Radnego niepokoi fakt, że nic nie mówi się o budowie tej ścieżki rowerowej, a już 

wskazano budowę ścieżki z Cesarzowic do Michałowa. Zdaniem radnego dużo inwestycji 

wykonuje się w gminie Udanin zapominając o pozostałych. Następnie Pani Wójt odniosła się 

do krążącego pomówienia, że nie ma współpracy pomiędzy nią, a Starostwem, stwierdziła, że 

nie dała powodu do takiego stwierdzenia. Zaznaczyła, że nie zadowala jej fakt najniższego 

dofinansowania do Gminy Kostomłoty i narzucanie dodatkowych zadań.  Dodała, że jeżeli 

ma dofinansowywać zadania powiatowe, to na takich samych zasadach jak inni wójtowie. 

Uważa, że należałoby te sprawy wyjaśnić i zorganizować spotkanie z Powiatem. Podkreśliła, 

że jako jedyna wywiązała  się ze wszystkich porozumień i nie odmówiła współpracy. 



Radny Edward Kulig wnioskuje żeby dać możliwość mieszkańcom Gminy do udziału w 

organizowanych konsultacjach  dotyczącym przebiegu autostrady A-4. Pani Wójt stwierdziła, 

że udostępni link do spotkania oline. 

Następnie radny Mariusz Żałobniak odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pani Wójt 

odnośnie współpracy z Powiatem, radny podkreślił, że trzeba być słownym. Zdaniem 

radnego, to Pani Wójt, na zapytanie Powiatu, wskazała drogę w Osieku do przebudowy. 

Przypomniał, że pierwotnie inwestycja była planowana  od skrzyżowania od strony 

Bogdanowa do skrzyżowania z 5  następnie zostało wydłużone do kościoła. W związku z tym 

zmienił się zakres przedmiotowy, który wpłynął na wartość kosztorysową. Jeszcze raz 

podkreślił, że wartość zadania wynika z zakresu robót. Odnosząc się do dyskusji w sprawie 

ścieżki pieszo-rowerowej Ceszrzowice- Piersno radny przypomniał, że z uwagi na śmierć 

projektanta i  długotrwałą procedurę spadkową sprawa odwlekła się w czasie. Jednak                      

w wyniku postanowienia sądowego , to syn przejął prace wykonywane przez ojca i 

prawdopodobnie do końca marca zostanie opracowana dokumentacja, ta sama firma 

wykonuje również dokumentację na wykonanie ścieżki Zabłoto-Jakubkowice. Poinformował, 

że bardziej szczegółowe informacje w tym temacie można uzyskać od pana Pierzchalskiego. 

Następnie radny odniósł się do drugiego naboru w ramach Polskiego Ładu, potwierdził, że to 

powinno odbywać się na zasadzie rozmowy władz Gminy z władzami Powiatu odnośnie 

wykonywanego zakresu i jakiej inwestycji na terenie Gminy. Pani Wójt stwierdziła, że radny 

nie mówi do końca prawdy. Zdaniem Pani Wójt przy pierwszym naborze było powiedziane, 

że Gmina może wejść z jedną drogą i tu wskazano Osiek. Stwierdziła też, że nie było 

etapowania od razu wskazano cały odcinek. Drugą zgłoszoną inwestycją ze strony Gminy 

była przebudowa drogi Zabłoto – granicy Powiatu, inwestycja ta nie została wzięta pod 

uwagę, dlatego ponownie ją zgłasza. I nie jest prawdą co mówi radny, że zadania  uzależnione 

są od kosztorysowania, gdyż nie każda droga która była w Polskim Ładzie była 

skosztorysowana. Na pytanie radnego Ryszarda Pisarka czy wnioskowane zadania są zawarte 

w budżecie Powiatu Pani Wójt odpowiedziała jak wygląda procedura wprowadzania nowych 

przedsięwzięć do budżetu. Wyjaśniła, że  w momencie ujęcia zadań w Polskim Ładzie 

postanawia się czy rezygnuje się z innych zadań czy też kredytuje się zadanie. I ma 

zapewnienie z Powiatu, że mają jeszcze możliwości kredytowania. 

Pytanie radnej Anety Sawickiej dotyczyło przewozów. Pani Wójt wyjaśniła, że gmina 

wywiązuje się z przejazdów, przejazd między gminami, to zadanie Powiatu i tam należy się 

zwracać. Radny Mariusz Żałobniak wyjaśnił, że Powiat podpisał wszystkie umowy z 

przewoźnikami, które zostały zatwierdzone z poszczególnymi gminami. Na pytanie radnego 

Osowskiego odnośnie inwestora przy autostradzie Pani Wójt wyjaśniła, że wchodzi dwóch 

inwestorów z halami magazynowymi. Pani Wójt poinformowała, że szuka  inwestora, który 

zorganizowałby parking wraz z myjnią dla tirów.  

Radnego Waldemara Sudoła interesują konsekwencje jeżeli Środa Śląska nie podpisze 

porozumienia z Powiatem. Zdaniem Pani Wójt Powiat pokryje wszystkie koszty. Radny 

Mariusz Żałobniak zaprzeczył i stwierdził, że jeżeli Środa Śląska  wycofa się, to 

prawdopodobnie wnioski w całości nie będą realizowane. Wójt wyjaśniła, że na spotkaniu w 

Powiecie włodarze zajęli stanowisko, że jeżeli burmistrz wycofa się, to koszty będzie musiał 



pokryć Powiat, bo inaczej straci 15 mln zł. Pani Wójt dodała, że na spotkaniu w Powiecie 

wnioskowała, o to żeby z programy wyeliminować nierzetelne Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniał, że do dnia 31 stycznia należy złożyć plany pracy 

Komisji. Przewodnicząca zakończyła posiedzenie XLII sesji Rady Gminy Kostomłoty. 

Protokołowała Irena Piotrowska 


